
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 01 de junio de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 

La Resolución Administrativa Nro. 503-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ de fecha 20 de abril del 
2023; el Oficio Nro. 048-2023-UPD-GAD-CSJLIMANORTE-PJ; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero.- En virtud del Oficio Nro. 037-2023-UPD-GAD-CSJLIMANORTE-PJ remitido por la 
Coordinadora del Sistema de Gestión de la Calidad, quien informa los resultados positivos y 
la emisión del CERTIFICADO ISO 9001:2015, al haberse realizado la auditoría externa, 
adjuntando además la relación de los servidores que intervienen; por resolución 
administrativa que antecede se expresó reconocimiento y felicitación a los jueces/as, 
funcionarios/as y colaboradores conforme al Anexo I, que forma parte integrante de la citada 
resolución administrativa, por haber contribuido en la obtención del CERTIFICADO ISO 
9001:2015 con Registro N° 01 100 2029949 de fecha 30 de marzo de 2023 de la Corte 
Superior de Justicia de Lima Norte. 

 

Segundo.- Por oficio del antecedente, el Jefe de la Unidad y Planeamiento y Desarrollo 
solicita se efectúe las modificaciones respecto a dos servidores consignados en ellos 
numerales 142 y 187 del Anexo I, conforme al siguiente detalle: 
 

 
 

Tercero.- Con lo expuesto, en uso de las facultades conferidas al suscrito por el artículo 90°, 
inciso 3) y 9) del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial; debe 
proceder a modificar la Resolución Administrativa Nro. 503-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, en 
el extremo solicitado; emitiendo el acto administrativo correspondiente. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero: MODIFICAR la Resolución Administrativa Nro. 503-2023-P-
CSJLIMANORTE-PJ, en el extremo del ANEXO I, conforme al siguiente detalle; subsistiendo 
los demás extremos de la resolución citada: 
 

 
 

N°
APELLIDOS Y NOMBRES 

DICE 

APELLIDOS Y NOMBRES 

DEBE DECIR 

CARGO (DE 

ACUERDO AL CAP) 

AL AÑO 2022

ÓRGANO JURISDICCIONAL / 

ADMINISTRATIVO

142 DAGA YATACO JERALDIN
DAGA YATACO GERALDINNE 

MARYURI
AUXILIAR JUDICIAL 3° JUZGADO DE FAMILIA DE INDEPENDENCIA

187 SOLIS CHAVEZ GERMAN JAVIER REVATTA VERA CESAR TÉCNICO JUDICIAL MÓDULO DE ATENCIÓN AL USUARIO (MAU)



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

Artículo Segundo: PONER a conocimiento la presente resolución al Consejo Ejecutivo del 
Poder Judicial, Gerencia de Administración Distrital, Unidad de Planeamiento y Desarrollo, 
jueces/as, funcionarios/as y colaboradores mencionados, así como de la Coordinación de 
Personal para su registro en el legajo correspondiente. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

 
Documento Firmado Digitalmente 

__________________________________ 
LORENZO CASTOPE CERQUIN  

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LCC/ehb 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000698-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-06-01T19:16:48-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




